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Liva og Osvald 6/10 2023. 
Hvilke forventninger er der til sådan en viseaften med te-
maet“ Liva Weel og Osvald Helmuth”? Jeg spurgte bl.a. Kir-
sten Hansen, aktiv visesanger, der som mange andre aktive 
havde øvet op til denne aften. Det kom lige fra hjertet: 
”Hyggelig nostalgi og samvær”. 
Jeg sad ved siden af Kirsten og kunne ikke undgå at blive 
imponeret. Kirsten er blind og har øvet alle sangene ud fra 
gehør og støttet af blindskrift. Prik-prik- prik, blindskrift 
på et stykke hvidt papir, ganske uden mening for uindviede, 
men i Kirstens hænder og med hendes dejlig stemme udfol-
der sangene sig. Bl.a. “Glemmer du, så husker jeg alt”. Impo-
nerende! 
Tove og Per var viseværter denne aften. De gjorde det som 
sædvanligt fremragende. De “oversatte” mange af de gamle 
ord i viserne, som for os alm. mennesker ikke længere giver 
mening. Bolværksmatros/ en ”matros”, der aldrig har været 
til søs. Et udtryk som at gå i tøjet (på en pige) svarer vel 
egentlig til at gå i bukserne på pigen. Uha, uha! 
Det var en aften fyldt med nostalgi over alle de gamle sange, 
som havde et spænd på ca. 100 år og det er jo alligevel en 
del år. Tekster af Børge og Arvid Müller, Mogens Lorentzen, 
Poeten, PH, Sigfred Pedersen, Ida og Bent From og mange 
andre - ja, de var med næsten alle “de gamle” - det kommer 
for vidt at nævne alle her. 
Alle visesangere var i hopla, musik og lyd gik op i en højere 
enhed. Publikum var lydhøre og hyggede sig gevaldigt og kom 
med positive udfald. De sang med på de rigtige tidspunkter, 
jo det var et godt publikum. 
Der var også taget hul på nogle af de gamle fællessange, 
som vi ellers ikke har sunget så ofte, bl.a. Gå med i Lunden 
og Tre raske prinser. Det var svært at få stoppet sådan en 
god viseaften, den blev vist lidt længere end normalt, men 
folk gik hjem med sang i hjertet og i en god stemning.  

Mona 
 

Til Spil Dansk arrangementet den 31. oktober var der et 
fremmøde på over 100. Seks medlemmer af Midtjysk Kor 
og/eller Visens Venner havde valgt hver to sange fra højsko-
lesangbogen og begrundede deres valg – sangene blev deref-
ter sunget af hele forsamlingen. Koret optrådte med tre 
numre fra repertoiret, og tre visesangere sang hver en vise. 
En hyggelig aften med god stemning 

 

Juleafslutning 
fredag den 1. december 2023 

kl. 19 i Alhuset 
Vi slutter året, som vi plejer, med god mad (bestyrel-
sen m.fl. laver julemad), megen fællessang, en julehi-
storie samt forskellig underholdning. Og frem for alt 
hyggeligt samvær blandt visevenner. Underholdende 
juleindslag er velkomne.  
Vi tager denne aften lidt mere for maden, men I får 
valuta for pengene. 
 

Pris for mad og kaffe: 90 kr. - 120 for gæster. 
Tilmelding til Karsten senest mandag den 27/11. 

 
 For at undgå kødannelse opfordres medlemmerne til 
at betale for mad og kaffe på forhånd til 

6190 8023751 eller MobilePay 4885RZ. 
 

Husk glas, kopper, tallerkener og bestik. 
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Fredag den 26/1 2024: Generalforsamling 
Fredag 1/3 2024: Besøg fra VVVejle 
Fredag den 19/4 2024: Nyere viser 
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